
 

Stránka 1 z 3 
 

Smlouva o zajištění jazykové výuky  
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku mezi: 

 
 

uzavřená mezi: 
 

E –LINGUA PROFI s r.o. 
zast. Mgr. Hanou Dynkovou, jednatelkou 
se sídlem ve Zlíně, nám. T. G. Masaryka 2433 

Zapsáno v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně,  
oddíl C, vložka 65754, 

 
IČ: 29207959 

 bankovní spojení: 5178119001/5500 
dále jen š k o l a  

 
a 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MÁNESOVA OTROKOVICE, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
Zastoupená:  Mgr. Bc. Marcelou Javoříkovou, ředitelkou školy 

IČ:  75020220 

Adresa: Mánesova 908, 765 02 Otrokovice 

Bankovní spojení: 27-6261960277/0100 

 
dále jen o b j e d n a t e l 

 
 

 takto: 
 

I. 
1. Na základě této smlouvy se škola zavazuje za níže uvedených podmínek zajistit pro 
objednatele výuku cizího jazyka – konverzace s rodilým mluvčím.   
 
2. Objednatel se pak za níže uvedených podmínek zavazuje umožnit škole splnění jejího 
závazku a vytvořit takové podmínky, aby mohla být výuka jazyka anglického realizována ve 
sjednaném rozsahu dle čl. II. Dále se pak objednatel také zavazuje zaplatit škole sjednanou 
cenu dle čl. IV této smlouvy.  
 

II. 
1. Škola zajistí a provede pro objednatele jazykovou výuku formou skupinové nebo výuky 
anglického dle předem sjednaného rozvrhu hodin v rozsahu 8 vyučovacích hodin týdně.  
 

 
III. 

1. Výuka dle této smlouvy bude zahájena v týdnu od 13. 9.2021 a bude ukončena k 30. 6. 
2022. Výuka bude probíhat ve sjednaných dnech a časech.  
  
Objednatel bere na vědomí, že pokud sjednaná doba vyučování by měla připadnout na státní 
svátek nebo školní prázdniny, pak se taková výuka neuskuteční.  Smluvní strany shodně 



 

Stránka 2 z 3 
 

konstatují, že ve sjednaném rozsahu jednotlivých  kurzů dle čl. II,  je již zohledněno omezení 
výuky v termínech dle předcházející věty.    
 
2. Výuka anglického jazyka bude probíhat dle domluveného programu.  Program výuky bude 
specifikován vyučujícím angličtiny nebo metodikem školy nejpozději týden před plánovaným 
termínem výuky. Obsah jednotlivých hodin navazuje na výukové plány odpovídajícího ročníku 
a je zaměřen na konverzaci.    
Výuka bude realizována v učebně zabezpečené a vybavené objednatelem.  
 
3. V případě, že se v průběhu sjednaného období dle čl. III. bod 1. neuskutečnění výuka 
některé sjednané vyučovací hodiny v termínu, smluvní strany budou přednostně tuto situaci 
řešit sjednáním náhradního termínu výuky v průběhu období uvedeného v čl. III. bod 1 nebo 
zajištění náhradní výuky jiným lektorem, a to následovně: 
1) V případě neplánované náhlé nepřítomnosti lektora školy, je škola povinna zajistit výuku 
jiným lektorem.  
2) V případě, že je nepřítomnost lektora plánovaná a zřejmá předem nebo vzniknou změny 
v organizaci vyučování na straně objednatele, mohou se smluvní strany vzájemně dohodnout 
na zrušení výuky s lektorem školy v daném termínu, a to nejméně 24 hodin před termínem 
výuky.   
  
 

 
IV. 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně 500 Kč za každou vyučovací hodinu (45min).  
 
2. Sjednaná cena bude objednatelem placena na základě faktur vystavovaných školou 
pravidelně měsíčně, kdy cena v příslušné měsíční faktuře uvedená bude stanovena dle vzorce:  
MC= C x PVH, 
kdy  
MC = vyčíslení výše ceny, na kterou vznikne škole nárok za příslušný kalendářní měsíc 
C = sjednaná cena za jednu vyučovací hodinu dle čl. IV. bod 1.  
PVH = součet školou v daném měsíci skutečně odučených vyučovacích hodin. 
 
3. Smluvní strany sjednávají jako datum uskutečnění zdanitelného plnění vždy poslední den 
příslušného kalendářního měsíce.  
 
 
4. V případě, že do konce období uvedeného výše v čl. III bod 1. nebudou, z důvodu, který 
leží výhradně na straně školy, odučeny všechny sjednané vyučovací hodiny, náleží objednateli 
sleva z celkové sjednané ceny ve výši 500 Kč, která bude stanovena jako součin sjednané ceny 
za vyučovací hodinu dle čl. IV. bod 1. a celkového počtu školou neodučených hodin. Poskytnutí 
slevy ze sjednané celkové ceny kurzů bude realizováno tedy tak, že cena za neodučené hodiny 
nebude školou vůbec účtována. Na místo poskytnutí slevy z ceny se mohou smluvní strany 
dohodnout na tom, že škola za takto neodučené vyučovací hodiny poskytne objednateli 
náhradní plnění ve smluvními stranami sjednaném náhradním termínu.   
6. Smluvní strany sjednávají splatnost jednotlivých faktur v délce 14 dnů ode dne jejího 
vystavení.  
 
7. Pokud se objednatel dostane do prodlení s úhradou některé faktury, je škola oprávněna 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Tím 
není dotčeno právo školy na náhradu škody v plné výši. Tato smluvní pokuta je splatná do 10 



 

Stránka 3 z 3 
 

dnů ode dne vystavení jejího vyúčtování.  
 

V. 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 6. 2022 

 
2. Před uplynutím sjednané doby platnosti může být ukončena platnost této smlouvy pouze:  
a) písemnou dohodou smluvních stran, 
b)    písemnou výpovědí bez výpovědní lhůty, danou ze strany školy v případě, že se objednatel 

dostane do prodlení s úhradou některé faktury delšího než 10 dnů. Platnost smlouvy v 
tomto případě zaniká dnem doručení písemného vyhotovení výpovědi objednateli. 

 
3.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž vždy po jednom vyhotovení   
obdrží škola a objednatel.  
 
5. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran, a to 
formou písemných dodatků. 
 
Ve Zlíně dne 6. 9. 2021 
 
 
 
 
 
 
……................................................              ...................................................... 
        škola          objednatel 
 


